



OFICIAL

Jornal Oficial do Município de Cordeirópolis - SP

Ano 10 - Quarta-feira, 3 de junho de 2015 - Nº 688 - Distribuição Gratuita

LANÇAMENTO DO LIVRO

PRESENTE EM FORMA DE POESIA

com poesias de
Maria Angelina Franco

“Foi num quadro sem moldura
Vi a inspiração mais pura
Que só Deus soube pintar...”

O livro “Presente em forma de poesia” é um projeto do Conselho Municipal de Cultura em parceria com a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos.

É uma reunião das obras da poetiza Maria Angelina Franco. Com mais de 500 poesias feitas em 10 anos de trabalho.

As poesias abordam diversos temas com a sutileza e sensibilidade de uma mulher que mesmo sem estudos aprofundados traduz sentimentos em palavras.

Dia 08 DE JUNHO - a partir das 9h
Na Biblioteca Municipal Prof. AITA BENTIVEGNA DIAS

Apoio:



Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo e Eventos
CORDEIRÓPOLIS - SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORDEIRÓPOLIS



**ATOS OFICIAIS DO PODER
Executivo**

**CONSELHO
DE SAÚDE
CORDEIRÓPOLIS**

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE CORDEIRÓPOLIS
Rua Flaminio Levy, 201 – Nossa Sra. Aparecida
Tel/Fax: 019-3546-9810
conselho.saudecordeiro@uol.com.br

DELIBERAÇÃO CMS 09/2015

O Conselho Municipal de Saúde de Cordeirópolis declara que acompanha as demonstrações dos recursos financeiros referente aos gastos com saúde e relatórios constantes da oferta e produção de serviços de saúde e aprova as demonstrações constantes no relatório da Audiência Pública referente ao 1º quadrimestre de 2015.

Cordeirópolis, 26 de maio de 2015.


Denner Modanez
Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Cordeirópolis-SP

EXTRATO DE CONTRATOS

De ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal faz-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que abaixo se resume:

Contrato n.º 011/2015

Data: 17/04/2015
Objeto: Prestação de serviços artísticos para a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos, em especial, através de aulas para o Grupo de Teatro “Pingo D’Água”
Preço Global: R\$ 47.929,50
Contratado: Nicola Roberto Vignati
Licitação: Inexigível, nos termos do art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666/93
Prazo de Vigência: 06 (seis) meses
Processo Administrativo nº. 1027/2015

Contrato n.º 015/2015

Data: 29/04/2015
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de construção e manutenção de portal de serviços ao contribuinte na Internet.
Preço Global: R\$ 25.440,00
Contratada: TopData Processamento de Dados Ltda.
Licitação: Pregão Presencial 16/2015
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Processo Administrativo nº. 1000/2015

Termo de Prorrogação de Prazo n.º 043/2015 ao Contrato n.º 020/2014

Data: 29/04/2015
Licitação: Dispensada, nos termos do inciso X, art. 24, da Lei Federal 8.666/93

Objeto: Locação de imóvel para uso da Secretaria Municipal de Saúde, sito à Rua João Chiaradia, nº 350, apartamento 02, Conjunto Habitacional Ângelo Betim, Condomínio das Orquídeas (Bloco D), na cidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, matriculado sob o nº 2.413, Ficha 01, Livro 136, páginas 63/65, no Tabelião de Notas de Santa Gertrudes, Estado de São Paulo. Cadastro Municipal 01.01.093.0128-002
Locador: Luiz Tadeu Vidoretti
Vigência da Prorrogação: 07/05/2016
Processo Administrativo nº. 1534/2015

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos
Divisão de Licitações - Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO

Pregão Presencial n.º 23/2015

Objeto: Registro de preços para fornecimento de fórmulas e dietas enterais para a Secretaria Municipal de Saúde.
Data da Sessão Pública do Pregão: 23/06/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC (www.cordeirópolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 27 de maio de 2015.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão Presencial n.º 25/2015


Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais elétricos para manutenção em vias públicas
Nova data da Sessão Pública do Pregão: 22/06/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC (www.cordeirópolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 29 de maio de 2015.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2015

Objeto: Registro de preços para aquisição de banners com impressão digital.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 e alterações, HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho, nomeado pela Portaria N.º: 9866/2015, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 014/2015 – Registro de Preços, classificando como vencedora a empresa Wanderlei Nunes de Azevedo Comunicação Visual – ME para os itens 01 à 06 com valor total de R\$249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais), com condições de pagamento no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação à empresa Wanderlei Nunes de Azevedo Comunicação Visual – ME.

 **O JORNAL OFICIAL**
do Município de Cordeirópolis - SP

EXPEDIENTE email: jornal.oficial@cordeirópolis.sp.gov.br

Produzido por: Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis
Jornalista Responsável: Henry Villela MTB 32.825
Diagramação: Sócrates Bolorino
Impressão: Jornal Cidade de Rio Claro
Composição: Poder Executivo, Legislativo e Judiciário; Autarquias Municipais; Entidades Assistências
Tiragem - 1000 exemplares | Custo desta Edição: R\$ 1020,00

O jornal oficial do município é o órgão de divulgação oficial da administração municipal instituído pela Lei 2274 de 11 de Agosto de 2005, com suas posteriores alterações.

Paço Municipal Antônio Thirion - Praça Francisco Orlando Stocco, 35 - Centro - CEP 13490-000 - Cordeirópolis - SP
www.cordeirópolis.sp.gov.br

 **O JORNAL OFICIAL**
do Município de Cordeirópolis - SP

INFORMA:

O conteúdo das publicação do Jornal Oficial de Cordeirópolis
**É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DAS
SECRETARIAS, AUTARQUIAS E DO LEGISLATIVO.**

Cada órgão envia os documentos correspondentes prontos para a publicação.
Cabe ao Jornal Oficial apenas diagramar e organizar os documentos.

email: jornal.oficial@cordeirópolis.sp.gov.br

Cordeirópolis, 25 de Maio de 2015.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 019/2015**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais de construção para próprios públicos.

Tendo à licitação acima homologada em 19/05/2015, publicado no Jornal Oficial do Município em 27/05/2015, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preço da empresa classificada.

Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.

A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.

Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.

Cordeirópolis, 03 de Junho de 2015.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

Comércio de Ferragens Agrofer Ltda - EPP
CNPJ: 49.635.931/0001-55 I.E: 272.003.179.110

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PEDRA BRITADA 1 010.00001.0023-01	1000	M3	Remanso	65,70	65.700,00
02	CAL HIDRATADA SC C/ 20K NBR 7175 010.00005.0008-01	200	SC	Itaú	7,50	1.500,00
03	CAL PARA PINTURA SACO C/ 8 KG 010.00005.0009-01	1.500	SC	Itaú	5,60	8.400,00
04	ARAME FARPADO COM 250 M Embalagem: Cintada com 500 metros em aço com diâmetro de 1,60mm, tripla camada de galvanização. 010.00007.0027-01	RL	30	Nelore	100,00	3.000,00
05	ARAME GALVANIZADO BWG 16 010.00007.0028-01	KG	250	DSC	5,90	1.475,00
06	ARAME GALVANIZADO BWG 14 010.00007.0029-01	KG	250	Gerdau	6,70	1.675,00
07	ARAME GALVANIZADO BWG 12 010.00007.0030-01	KG	250	Gerdau	6,00	1.500,00
08	ARAME RECOZIDO DE 1,2 MM DE DIAMETRO 010.00007.0031-01	KG	400	Marson	5,70	2.280,00
09	ARAME GALVANIZADO BWG 10 010.00007.0032-01	KG	150	Gerdau	7,60	1.140,00
12	MASSA CORRIDA A BASE DE RESINA ACRILICA LATA 18 L 010.00016.0009-01	LT	150	Tech Paint	34,30	5.145,00
14	LIXA DE FERRO N 120 010.00024.0022-01	FL	1000	Hessen	1,30	1.300,00
15	LIXA DE FERRO N 150 010.00024.0023-01	FL	600	Hessen	1,30	780,00
16	LIXA DE FERRO N 180 010.00024.0024-01	FL	600	Hessen	1,30	780,00
17	LIXA DE FERRO N 36 010.00024.0025-01	FL	600	Norton	1,46	876,00
18	LIXA DE FERRO N 50 010.00024.0026-01	FL	200	Hessen	1,40	280,00
19	LIXA DE FERRO N 80 010.00024.0027-01	FL	600	Hessen	1,30	780,00
20	LIXA D AGUA N 180 010.00024.0028-01	FL	400	Norton	0,75	300,00
21	LIXA D AGUA N 80 010.00024.0029-01	FL	400	Norton	0,75	300,00
22	TRINCHA 2. 1/2 (500) 010.00025.0011-01	PÇ	300	Tigre	3,10	930,00
23	TRINCHA DE 3" 010.00025.0012-01	PÇ	300	Tigre	3,65	1.095,00
24	CIMENTO CP-II 50 KG 010.00026.0001-01	SC	800	Tupi	25,00	20.000,00
25	AREIA MEDIA LAVADA - NBR 7211 010.00049.0019-01	M3	1000	Vale	64,90	64.900,00
26	AREIA FINA LAVADA- NBR 7211 010.00049.0020-01	M3	300	Vale	46,00	13.800,00
27	AREIA FILTRADA GRANULACAO MEDIA/FINA	M3	500	Vale	40,00	20.000,00

	010.00049.0021-01					
28	PREGO ACO 10X10 C/ CABECA PCT C/ 100 PECAS 010.00070.0020-01	PCT	300	Agape	2,00	600,00
30	PEDRISCO LIMPO 010.00092.0001-01	M3	1000	Remanso	78,00	78.000,00
31	TUBO DE PVC SOLDAVEL 25MM 010.00114.0001-01	M	500	Luperplas	1,75	875,00
34	BARRA DE FERRO 10.0 010.00138.0001-01	UN	100	Belgo	27,99	2.799,00
38	BARRA DE FERRO 6.3 010.00138.0005-01	UN	100	Belgo	11,50	1.150,00
39	BARRA DE FERRO 8.0 010.00138.0007-01	UN	100	Belgo	19,50	1.950,00
40	PENEIRA REDONDA P/ARROZ ARO 60 CM - Com aro de madeira. 010.00146.0007-01	PÇ	10	Giometti	9,76	97,60
41	PENEIRA REDONDA P/ CAFE ARO 60 010.00146.0010-01	PÇ	10	Giometti	9,76	97,60
46	TORNEIRA PARA LAVATORIO METALICA CROMADA1/2" C23 010.00180.0003-01	PÇ	400	Nova Orion	12,69	5.076,00
48	BLOCO DE CONCRETO (9X19X39) NBR 6136 NBR7173 - RESISTENCIA 2.5 Mpa 010.00206.0003-01	PÇ	8000	Castilho	2,19	17.520,00
49	BLOCO DE CONCRETO (14X19X39)NBR 6136 NBR7173 - RESISTENCIA 2.5 Mpa 010.00206.0004-01	PÇ	30000	Castilho	2,39	71.700,00
50	BLOCO DE CONCRETO (19X19X39)NBR6136 NBR 7173 - RESISTENCIA 2.5 Mpa 010.00206.0005-01	PÇ	10000	Castilho	2,90	29.000,00
52	MALHA POP REFORC 15X15 FERRO 4,2MM PAINEL 2X3M 010.00219.0002-01	PÇ	15	Belgo	45,70	685,50
53	MALHA POP PESADO 10X10 FERRO 4,2 MM PAINEL 2X3M 010.00219.0003-01	PÇ	15	Belgo	59,90	898,50
56	PREGO DE ACO 12X12 010.00253.0002-01	KG	300	Triângulo	8,20	2.460,00
57	PREGO 15X15 COM CABECA 010.00253.0003-01	KG	200	Triângulo	6,85	1.370,00
58	PREGO COM CABECA 17X21 010.00253.0004-01	KG	300	Triângulo	5,79	1.737,00
59	PREGO COM CABECA 18X27 010.00253.0005-01	KG	250	Triângulo	5,55	1.387,50
60	PREGO COM CABECA 19X36 010.00253.0006-01	KG	250	Triângulo	5,55	1.387,50
61	PREGO COM CABECA 22X48 010.00253.0007-01	KG	200	Triângulo	5,55	1.110,00
63	TELA SOLDADA NERVURADA CA60 2,45X6,00 FIO 8X15CM 010.00255.0003-01	PÇ	10	Rosales	158,00	1.580,00
77	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X1,10MX6MM 010.00256.0012-01	PÇ	4000	Infibra	39,90	159.600,00
78	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,80X1,10MX6 MM 010.00256.0013-01	PÇ	2000	Infibra	34,00	68.000,00
79	TELHA FIBROCIMENTO TIPO CANALETE 49 COMP 7,20 M 010.00256.0014-01	PÇ	300	Infibra	149,90	44.970,00
80	TELHA FIBROCIMENTO TIPO KALHETAO 90 COMP 6,70 M 010.00256.0015-01	PÇ	200	Eternit	319,90	63.980,00
81	TELHA FIBROCIMENTO TIPO KALHETAO 90 COMP 7,40M 010.00256.0017-01	PÇ	200	Eternit	349,90	69.980,00
82	TELHA FIBROCIMENTO TIPO KALHETAO 90 COMP 8,20 M 010.00256.0018-01	PÇ	200	Eternit	389,90	77.980,00
83	TELHA TIPO CANALETE 90-8MM COMP 9,20 M 010.00256.0019-01	PÇ	80	Eternit	459,90	36.792,00
85	TINTA ESMALTE SINTETICO COR VERDE COLONIAL 3,6 LTR - Tinta para uso: Externo e interno em madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio, cerâmica não vitrificada. Esmalte a base de óleo. Rendimento mínimo: de 40 a 60 m2 por demão Dimensões: - Galão: 3,6 Litros - Peso: 4 Kg Classificado conforme norma	GL	100	Tech Paint	24,50	2.450,00

	NBR 11702:2010 da ABNT em conformidade com a NBR 15494. 011.00002.0237-01					
88	TINTA LATEX ACRIL FOSCO BRANCO NEVE LT 18L ANT MOF 011.00002.0314-01	LT	700	Tech Paint	37,00	25.900,00
89	TINTA LATEX ACRIL FOSCO BRANCO GELO LT 18 LT ANTI 011.00002.0315-01	LT	400	Tech Paint	37,00	14.800,00
90	TINTA LATEX ACRIL FOSCO COR PALHA LATA 18L ANT MO 011.00002.0316-01	LT	800	Tech Paint	36,63	29.304,00
91	TINTA LATEX ACRIL FOSCO PEROLA LATA 18 LT ANT MOFO 011.00002.0317-01	LT	150	Tech Paint	36,26	5.439,00
92	TINTA LATEX ACRIL FOSCO AREIA LATA 18 LT ANT MOFO 011.00002.0318-01	LT	800	Tech Paint	37,62	30.096,00
93	TINTA LATEX ACRIL FOSCO MARFIM LATA 18 LT ANT MOFO 011.00002.0319-01	LT	300	Tech Paint	36,63	10.989,00
113	TINTA LATEX ACRIL ACAB FOSCN COR BAHAMAS LATA 18L - anti mofo p/ alvenaria interior exterior 011.00002.0340-01	LT	50	Tech Paint	58,70	2.935,00
114	TINTA LATEX ACRIL ACAB FOSC VERDE AGUA LATA 18L - anti mofo p/ alvenaria interior / exterior - 011.00002.0341-01	LT	200	Tech Paint	37,62	7.524,00
116	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA GALAO 3,6 LITROS 011.00002.0344-01	GL	500	Tech Paint	18,81	9.405,00
118	TINTA ESMALTE SINTETICO COR PRETA 3,6 L 011.00002.0346-01	GL	100	Tech Paint	23,00	2.300,00
119	TINTA ESMALTE SINTETICO COR AMARELA 3,6 L 011.00002.0347-01	GL	100	Tech Paint	22,77	2.277,00
120	TINTA ESMALTE SINTETICO COR PLATINA GALAO 3,6 L 011.00002.0350-01	GL	100	Tech Paint	22,77	2.277,00
124	TINTA ESMALTE SINTETICO COR CREME - GALAO 3,6 L 011.00002.0357-01	GL	250	Tech Paint	19,80	4.950,00
125	TINTA ESMALTE SINTETICO COR TABACO - GALAO 3,6 L 011.00002.0358-01	GL	40	Tech Paint	22,77	910,80
126	TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO COR VERM GOYA - galão 3,6 litros 011.00002.0359-01	GL	50	Tech Paint	22,77	1.138,50
127	TINTA ESMALT SINTET ALTO BRILHO COR VERM CERAMICA - galão 3,6 litros 011.00002.0360-01	GL	50	Tech Paint	22,77	1.138,50
128	TINTA ESMALT SINT ALTO BRILHO VERDE PRIMAVERA GALA - galão 3,6 litros 011.00002.0362-01	GL	100	Tech Paint	22,77	2.277,00
129	TINTA ESMALT SINT ALTO BRILHO VERDE NILO - galão 3,6 litros 011.00002.0363-01	GL	50	Tech Paint	22,77	1.138,50
132	LIXA DE FERRO N 60 - Especificações técnicas: - Mineral: Oxido de Alumínio Marrom - Granulometria: Norma FEPA. Costado: Pano - Formas de Conversão: Folhas e Rolos 011.00018.0007-01	FL	600	Hessen	1,20	720,00
133	LIXA DE FERRO N 100 011.00018.0025-01	FL	1000	Hessen	1,20	1.200,00
134	LIXA D AGUA N 150 011.00018.0026-01	FL	400	Norton	0,80	320,00
135	LIXA D AGUA N 220 011.00018.0027-01	FL	400	Norton	0,73	292,00
136	LIXA D AGUA N 320 011.00018.0028-01	FL	400	Norton	0,60	240,00
137	LIXA D AGUA N 500 011.00018.0029-01	FL	50	Norton	0,80	40,00
138	RESINA ACRILICA P/ PEDRA - GALAO 3600 LITROS 011.00019.0006-01	GL	10	Tech Paint	31,00	310,00
140	MANGUEIRA DE POLIETILENO 1 1/4" 011.00022.0003-01	M	1000	Tubo Flex	2,50	2.500,00
141	MANGUEIRA DE POLIETILENO DE 1" 011.00022.0004-01	M	1500	Tubo Flex	1,29	1.935,00

142	MANGUEIRA DE POLIETILENO 3/4" 011.00022.0005-01	M	1500	Tubo Flex	1,08	1.620,00
143	BUCHA PLASTICA S 10 011.00026.0002-01	UN	100	IV Plast	0,04	4,00
144	BUCHA PLASTICA 8 011.00026.0015-01	PÇ	100	IV Plast	0,01	1,00
145	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA ELO COMUM 8MM 011.00032.0012-01	KG	300	São Raphael	10,50	3.150,00
146	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA ELO COMOM 10 MM 011.00032.0013-01	KG	300	São Raphael	10,50	3.150,00
147	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA ELO COMUM 6 MM 011.00032.0014-01	KG	300	São Raphael	10,50	3.150,00
149	ALICATE DE CORTE 011.00037.0002-01	UN	30	Gold	5,61	168,30
150	ALICATE UNIVERSAL 011.00037.0005-01	UN	20	Brasfort	6,88	137,60
151	ALICATE DE PRESSAO 011.00037.0007-01	UN	20	Tramontina	12,05	241,00
152	CABO DE ACO - 1/4 011.00040.0024-01	M	500	Acro Cabos	0,88	440,00
153	ESPATULA DE ACO C/ CABO DE MADEIRA 6 CM 011.00044.0014-01	PÇ	100	Tramontina	2,77	277,00
155	LONA PLASTICA PRETA- 4X100 011.00046.0029-01	PÇ	120	Superpack	94,00	11.280,00
156	LONA PLASTICA PRETA- 8X100 011.00046.0030-01	PÇ	150	Superpack	260,00	39.000,00
157	PINCEL 1" SIMPLES 011.00048.0071-01	PÇ	500	Tigre	1,27	635,00
158	PINCEL 2" DUPLO 011.00048.0072-01	PÇ	200	Atlas	2,33	466,00
159	PINCEL 2.1/2" DUPLO 011.00048.0073-01	PÇ	300	Atlas	3,08	924,00
160	PINCEL 3" DUPLO 011.00048.0074-01	PÇ	150	Atlas	4,47	670,50
161	PINCEL 3.1/2" DUPLO 011.00048.0075-01	PÇ	50	Atlas	5,80	290,00
162	PINCEL 4" DUPLO 011.00048.0077-01	PÇ	50	Tigre	6,77	338,50
163	ROLO DE ESPUMA 23CM 011.00049.0019-01	UN	350	Tigre	3,76	1.316,00
168	FECHADURA P/ PORTA DE FERRO EXTERNA CROMADA COM TA 011.00054.0018-01	PÇ	250	Aliança	23,20	5.800,00
172	DOBRADICA 4"x3" ESPESSURA 2,8 MM - dobradiça de aço reforçada com anéis (pino bola) tamanho 4"x3" espessura 2,8mm 011.00069.0018-01	PÇ	50	Fama	3,15	157,50
178	MADEIRITE 10MM RESINADO - 2,20X 1,10 M 011.00070.0015-01	PÇ	300	Tec Pine	26,50	7.950,00
182	LAMINA DE SERRA ACO RAPIDO HSS RS 1224 12"/300MM 011.00073.0004-01	PÇ	800	Starret	3,20	2.560,00
183	LAMINA DE SERRA MANUAL ACO RAPIDO FLEXIVEL 12X18 011.00073.0005-01	PÇ	800	Starret	3,20	2.560,00
184	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL CROMADO E POLIDO - cabo plastificado primeira linha 011.00083.0001-01	PÇ	50	Tramontina	6,60	330,00
185	ENXADA 011.00084.0004-01	UN	50	Pandolfo	13,30	665,00
186	CORDA DE ALGODAO DE 22 MM DE ESPESSURA 011.00099.0021-01	M	300	Rodo Cordas	8,40	2.520,00
189	EXTENSOR DE ALUMINIO COMP 2,70M P/ PINTURA 011.00136.0003-01	PÇ	50	Tigre	16,60	830,00
190	COLHER PEDREIRO 011.00165.0002-01	UN	50	Kala	4,65	232,50
191	COLHER DE PEDREIRO 10" RETANGULAR 011.00165.0004-01	PÇ	60	Kala	6,58	394,80

192	COLHER DE PEDREIRO 8" RETANGULAR 011.00165.0005-01	PÇ	60	Kala	5,14	308,40
193	PINCEL DE 50 MM 011.00181.0003-01	PÇ	200	Tigre	2,37	474,00
194	PINCEL DE 100 MM 011.00181.0004-01	PÇ	180	Allas	5,75	1.035,00
195	PINCEL 1.1/2" SIMPLES 011.00181.0005-01	PÇ	200	Tigre	1,55	310,00
196	PINCEL 2" SIMPLES 011.00181.0006-01	PÇ	200	Tigre	2,10	420,00
197	PINCEL 2.1/2" SIMPLES 011.00181.0007-01	PÇ	200	Tigre	2,84	568,00
198	PINCEL 3" SIMPLES 011.00181.0008-01	PÇ	500	Tigre	4,00	2.000,00
199	PINCEL 3.1/2" SIMPLES 011.00181.0009-01	PÇ	200	Tigre	4,10	820,00
200	PINCEL 4" SIMPLES 011.00181.0010-01	PÇ	40	Tigre	6,77	270,80
201	REBITE DE REPUXO TAMANHO 3MMX 10 MM 011.00191.0001-01	PÇ	1000	All Fix	0,02	20,00
202	REBITE DE REPUXO TAMANHO 3 MMX 12 MM 011.00191.0002-01	PÇ	1200	All Fix	0,02	24,00
203	REBITE DE REPUXO TAMANHO 3 MM X 16 MM 011.00191.0003-01	PÇ	2000	All Fix	0,05	100,00
204	REBITE DE REPUXO TAMANHO 3 MMX 6 MM 011.00191.0004-01	PÇ	1200	All Fix	0,04	48,00
205	REBITE DE REPUXO TAMANHO 3 MM X 8 MM 011.00191.0005-01	PÇ	1600	All Fix	0,05	80,00
206	REBITE DE REPUXO TAMANHO 4 MM X 10 MM 011.00191.0006-01	PÇ	1200	All Fix	0,05	60,00
207	REBITE DE REPUXO TAMANHO 4 MM X 12 MM 011.00191.0007-01	PÇ	1200	All Fix	0,05	60,00
208	REBITE DE REPUXO TAMANHO 4 MM X 14 CM 011.00191.0008-01	PÇ	1200	All Fix	0,05	60,00
209	REBITE DE REPUXO TAMANHO 4 MM X 8 MM 011.00191.0010-01	PÇ	500	All Fix	0,05	25,00
210	REBITE DE REPUXO TAMANHO 5 MM X 08 MM 011.00191.0011-01	PÇ	400	All Fix	0,05	20,00
211	REBITE DE REPUXO TAMANHO 5 MM X 10 MM 011.00191.0012-01	PÇ	1700	All Fix	0,05	85,00
212	REGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO REFORCADA 3 METROS 011.00203.0003-01	PÇ	50	Antares	19,80	990,00
213	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 011.00205.0001-01	PÇ	50	WS	5,20	260,00
214	DESEMPENADEIRA PLASTICA P/ TEXTURA 15X26 CM 011.00205.0003-01	PÇ	120	Copel	5,95	714,00
215	CORANTE LIQUIDO COR MARROM- FRASCO C/ 50 ML 011.00229.0004-01	FR	200	Xadrez	1,90	380,00
216	CORANTE LIQUIDO COR AMARELO FRASCO C/ 50 ML 011.00229.0005-01	FR	100	Xadrez	1,90	190,00
217	CORANTE LIQUIDO COR VERMELHA FRASCO C/ 50 ML 011.00229.0006-01	FR	100	Xadrez	1,90	190,00
218	CORANTE LIQUIDO COR AZUL FRASCO C/ 50 ML 011.00229.0007-01	FR	100	Xadrez	1,90	190,00
219	CORANTE LIQUIDO COR VERDE FRASCO C/ 50 ML 011.00229.0008-01	FR	300	Xadrez	1,90	570,00
221	GALVITE GALAO 3600 ML 011.00257.0002-01	GL	10	Tech Paint	37,60	376,00
223	BROXA RETANGULAR COM CABO 011.00260.0002-01	PÇ	300	Compel	2,17	651,00
236	LAMPADA VAPOR SODIO 400 W - Com Selo Procel. - Base/soquete: E-40 - Potencia 400 W - Fluxo Luminoso mínimo: 33.200 lumens - Temperatura de cor: 2.000K -Certificado ISO 9001 012.00001.0013-01	PÇ	300	Golden	33,00	9.900,00

237	LAMPADA INCANDESCENTE 150 W 220 V 012.00001.0022-01	PÇ	500	Golden	2,90	1.450,00
240	LAMPADA MISTA 250 W E27 012.00001.0042-01	PÇ	500	Golden	12,21	6.105,00
243	LAMPADA VAPOR METALICO 400WTS 012.00001.0088-01	UN	100	Golden	25,40	2.540,00
245	LAMPADA ECONOMICA 45WX220V 012.00001.0094-01	PÇ	500	Golden	26,00	13.000,00
253	LAMPADA HALOGENA 200 X 220 V 012.00001.0119-01	PÇ	500	Golden	2,60	1.300,00
254	LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 23WX127V 012.00001.0120-01	PÇ	500	Golden	8,70	4.350,00
269	CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750 V PRETO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 1,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente à chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado	UN	450	Cobrecom	43,00	19.350,00
	em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 1,9 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0086-01					
270	CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750 V AMARELO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 1,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 1,9 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0087-01	UN	450	Cobrecom	43,00	19.350,00
272	CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750 V VERMELHO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 1,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 1,9 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0089-01	UN	500	Cobrecom	43,00	21.500,00
273	CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750 V AZUL ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 1,5mm, tensão de isolamento de 750 volts isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 1,9 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0090-01	UN	250	Cobrecom	43,00	10.750,00
274	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750 V PRETO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 2,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 3,0 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo	UN	500	Cobrecom	63,00	31.500,00

	INMETRO de acordo a NBR NM 247-3. 012.00019.0091-01					
275	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750 V AMARELO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 2,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 3,0 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo a NBR NM 247-3. 012.00019.0092-01	UN	500	Cobrecom	63,00	31.500,00
276	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750 V VERMELHO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 2,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 3,0 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo a NBR NM 247-3. 012.00019.0094-01	UN	300	Cobrecom	63,00	18.900,00
277	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750 V AZUL ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 2,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 3,0 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo a NBR NM 247-3. 012.00019.0095-01	UN	300	Cobrecom	63,00	18.900,00
278	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750 V BRANCO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 2,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 3,0 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo a NBR NM 247-3. 012.00019.0096-01	UN	300	Cobrecom	63,00	18.900,00
279	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750 V CINZA ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 2,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 3,0 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo a NBR NM 247-3. 012.00019.0097-01	UN	300	Cobrecom	63,00	18.900,00
281	CABO FLEXIVEL 6,0 MM 750 V AMARELO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 6,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 6,1 kg/100m (variação máxima de	UN	300	Cobrecom	166,61	49.983,00

	20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo a NBR NM 247-3. 012.00019.0099-01					
282	CABO FLEXIVEL 6,0 MM 750 V VERDE ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 6,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 6,1 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo a NBR NM 247-3. 012.00019.0100-01	UN	250	Cobrecom	166,61	41.652,50
283	CABO FLEXIVEL 6,0 MM 750 V VERMELHO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 6,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 6,1 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo a NBR NM 247-3. 012.00019.0101-01	UN	250	Cobrecom	166,61	41.652,50
284	CABO FLEXIVEL 6,0 MM 750 V AZUL ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 6,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 6,1 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo a NBR NM 247-3. 012.00019.0102-01	UN	250	Cobrecom	166,61	41.652,50
285	CABO FLEXIVEL 6,0 MM 750 V BRANCO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 6,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 6,1 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo a NBR NM 247-3. 012.00019.0103-01	UN	250	Cobrecom	166,61	41.52,50
286	CABO FLEXIVEL 10,0 MM 750 V PRETO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 10,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 10,6 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 247-3. 012.00019.0104-01	UN	250	Cobrecom	267,60	66.900,00
290	CABO PP 2 X 2,5 MM 750 V ROLO COM 100 M - cabo PP flexível de cobre 2 vias com seção nominal de 2,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 13	UN	150	Cobrecom	206,47	30.970,50

	kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0108-01					
291	CABO PP 2 X 4,0 MM 750 V ROLO COM 100 M - cabo PP flexível de cobre 2 vias com seção nominal de 4,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 23,7kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0109-01	UN	150	Cobrecom	379,00	56.850,00
293	CABO PP 3 X 2,5 MM 750 V ROLO COM 100 M - cabo PP flexível de cobre 3 vias com seção nominal de 2,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 16,5kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0111-01	UN	150	Cobrecom	300,00	45.000,00
294	CABO PP 3 X 4,0 MM 750 V ROLO COM 100 M - cabo PP flexível de cobre 3 vias com seção nominal de 4,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 29,1kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0112-01	UN	150	Cobrecom	480,00	72.000,00
298	CONDUITE 3/4" CORRUGADO - Eletroduto (Conduite) corrugado com diâmetro (bitola) de 20mm (3/4), confeccionado em PVC flexível Antichama, aplicado em instalações elétricas de baixa tensão embutidas em alvenaria. Resistência química contra corrosão e baixo coeficiente de atrito objetivando fácil introdução e passagem da fiação. Deve atender as normas da NBR 15465. 012.00022.0014-01	M	16000	Tube Flex	0,44	7.040,00
305	CHUVEIRO ELETRICO 220V 012.00037.0007-01	UN	250	Lorenzetti	105,00	26.250,00
307	PINO ADAPTADOR TRIFASICO 012.00041.0025-01	UN	150	Copel	3,40	510,00
310	BASE PARA PINTURA ANTI FERRUGEM TIPO ZARCAO 3,6 L 012.00060.0003-01	GL	15	Tech Paint	26,88	403,20
313	DISJUNTOR 100A TRIFASICO 012.00084.0048-01	PÇ	80	Margirius	59,30	4.744,00
315	DISJUNTOR 25 A MONOFASICO 012.00084.0052-01	PÇ	80	Margirius	4,06	324,80
319	ADAPTADOR DE TOMADA MODELO ANTIGO PARA MODELO NOVO TOMADAS ANTIGAS DO TIPO TIPLA OU DUPLA REDONDAS OU CHATAS 012.00089.0018-01	PÇ	60	Copel	2,50	150,00
321	EMENDA MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2" 012.00103.0012-01	PÇ	80	Agrorep	0,47	37,60
328	FITA CREPE 25 MM X 50 M 012.00145.0015-01	PÇ	600	All Tape	2,54	1.524,00
330	PARAFUSO FENDA 4,8 X 50 012.00153.0024-01	UN	300	Ciser	0,15	45,00

331	PARAFUSO SEXTAVADO 14 X 50 012.00153.0025-01	UN	150	Ciser	1,10	165,00
332	REATOR ELETRICO 2 X 40 BIV 012.00159.0002-01	PÇ	500	RCG	13,50	6.750,00
336	PORTA LISA 062X210 PADRAO IMBUIA MOD SOLIDO encabeçada (sarrafeada) 012.00169.0007-01	PÇ	30	Marchi	103,00	3.090,00
337	PORTA LISA 072X210 PADRAO IMBUIA MOD SOLID encabeçada (sarrafeada). 012.00169.0008-01	PÇ	30	Fucksa	109,90	3.297,00
338	PORTA LISA 082X210- PADRAO IMBUIA MOD SOLIDO encabeçada (sarrafeada) 012.00169.0009-01	PÇ	50	Fucksa	109,90	5.495,00
339	PORTA LISA 092X210 PADRAO IMBUIA MOD SOLID E EN CAB 012.00169.0010-01	PÇ	50	Fucksa	109,90	5.495,00
342	TUBO DE ESGOTO 6M X DN 75 MM 012.00204.0010-01	PÇ	150	Luperplas	27,85	4.177,50
343	TUBO DE PVC SOLDAVEL 6M X 32 MM 012.00204.0011-01	M	300	Luperplas	16,00	4.800,00
344	LINHA NYLONP/PEDREIRO-ROLO C/ 100 METROS 012.00209.0013-01	RL	80	Monofio	3,96	316,80
356	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM 014.00007.0001-01	M	100	Luperplas	4,40	440,00
357	TUBO DE ESGOTO 6M X DN 100 MM 014.00007.0062-01	PÇ	100	Luperplas	31,60	3.160,00
358	TUBO DE ESGOTO 6 M XDN 150 MM 014.00007.0063-01	PÇ	80	Luperplas	82,13	6.570,40
359	TUBO DE PVC ESGOTO 40 MM X6,0M 014.00007.0064-01	PÇ	100	Luperplas	10,50	1.050,00
360	TUBO DE PVC ESGOTO 50 MMX6M - SIMPLES 014.00007.0065-01	PÇ	80	Luperplas	19,15	1.532,00
361	REGISTRO 3/4 014.00009.0003-01	UN	80	Ellen	6,20	496,00
365	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCAVEL 1.1/2" 014.00009.0019-01	PÇ	300	Krona	16,00	4.800,00
366	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCAVEL 3/4" 014.00009.0020-01	PÇ	100	Krona	4,00	400,00
368	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" BRUTO 014.00009.0022-01	PÇ	600	Profield	11,90	7.140,00
369	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20MMX1/2 014.00011.0017-01	PÇ	60	Tigre	0,27	16,20
370	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 10.000 LITRO 014.00013.0001-01	PÇ	10	Fortlev	3.417,00	34.170,00
371	CAIXA D'AGUA EM FIBRA DE VIDRO CAPAC 5.000 L 014.00013.0002-01	PÇ	15	Fortlev	1.475,00	22.125,00
372	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO CAPAC 1000 L 014.00013.0003-01	PÇ	50	Fortlev	450,00	22.500,00
374	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 5000 L 014.00013.0005-01	PÇ	30	Fortlev	1.815,00	54.450,00
375	REPARO DE TORNEIRA (BUCHA) - 1/2" 014.00014.0010-01	PÇ	500	Copel	0,13	65,00
376	REPARO DE TORNEIRA (BUCHA) - 3/4" 014.00014.0011-01	PÇ	500	Copel	0,13	65,00
377	PARAFUSO CABECA FRANCESA 3/8X5"C/ PORCA E ARRUELA - zincado 014.00019.0017-01	PÇ	100	Ciser	0,72	72,00
378	PARAFUSO CABECA FRANCESA 5/16X3" C/ PORCA E ARRUEL 014.00019.0018-01	PÇ	100	Ciser	0,40	40,00
379	PARAFUSO PARA TELHA 8X110MM C/ ARRUELA DE ACO INOX - arruela de aço inox e de PVC 014.00019.0019-01	PÇ	1500	Ciser	0,30	450,00
380	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA S-10 014.00019.0020-01	PÇ	800	Gpam	0,69	552,00
381	TORNEIRA CURTA PARA PIA 1/2" 014.00021.0036-01	PÇ	500	Nova Orion	17,00	8.500,00

382	TORNEIRA P/ MAQUINA DE LAVAR 3/4"METALICA 014.00021.0037-01	PÇ	300	Nova Orion	26,73	8.019,00
383	TORNEIRA P/PIA BICA MOVEL C/ ACABAM 3/4" METALICA 014.00021.0038-01	PÇ	500	Nova Orion	25,95	12.975,00
384	TORNEIRA CROMADA P PIA 18 CM X 3/4" METALICA 014.00021.0039-01	PÇ	300	Nova Orion	23,00	6.900,00
385	TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA 3/4" METALICA 014.00021.0040-01	PÇ	600	Nova Orion	13,20	7.920,00
386	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE FECHAMENTO AUTOMC/ AREJAD - com arejador de mesa, de 1/2" com adaptador de 1/2" para 3/4", corpo e botão de acionamento em latão cromado, tempo por ciclo de 6 seg em conformidade com a NBR 13713/96 014.00021.0041-01	PÇ	200	Nova Orion	89,75	17.950,00
387	TORNEIRA BICA ALTA E MOVEL ELETRICA-220 VOLTS,5500 - 220 volts 5500 watts, e 3 temperaturas. Registro duas posições abre/fecha, com 1/4 de volta 014.00021.0042-01	PÇ	100	Lorenzetti	126,50	12.650,00
390	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM T 014.00024.0014-01	PÇ	80	Fortlev	3,00	240,00
391	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM 014.00024.0030-01	PÇ	80	Fortlev	0,75	60,00
392	JOELHO 45 ESGOTO 150MM 014.00024.0047-01	PÇ	80	Fortlev	19,50	1.560,00
393	JOELHO 90 ESGOTO 20 MM 014.00024.0048-01	PÇ	80	Fortlev	0,23	18,40
394	JOELHO 45 ESGOTO 100 MM 014.00024.0052-01	PÇ	80	Fortlev	2,20	176,00
395	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM 014.00024.0053-01	PÇ	80	Fortlev	1,05	84,00
396	JOELHO 45 SOLD 50MM T 014.00024.0056-01	PÇ	80	Fortlev	2,55	204,00
398	LUVA SOLDAVEL 60 MM 014.00030.0027-01	PÇ	100	Fortlev	3,90	390,00
399	LUVA SOLDAVEL 50 MM 014.00030.0031-01	PÇ	100	Fortlev	1,20	120,00
400	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA (LR) 25 x 3/4 014.00030.0034-01	PÇ	100	Fortlev	0,60	60,00
401	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA (LR) 32 x 1 014.00030.0036-01	PÇ	100	Fortlev	1,80	180,00
402	LUVA SOLDAVEL 32 MM 014.00030.0039-01	PÇ	100	Fortlev	0,75	75,00
403	BARRA ROSCADA 1/4 014.00038.0007-01	BAR	100	Âncora	1,85	185,00
404	"CABO DE AÇO (ALMA DE AÇO) DE 1/2" 014.00044.0014-01	PÇ	50	Acro Cabos	10,90	545,00
407	BUCHA 12MM COM PARAFUSO 014.00052.0004-01	PÇ	2000	Ciser	0,05	100,00
408	BUCHA 6 MM COM PARAFUSO 014.00052.0005-01	PÇ	4000	Ciser	0,05	200,00
410	VASO SANITARIO ADULTO C/ CAIXA DE DESCARG ACOPL BC - com descarga acoplada na cor branca 014.00120.0003-01	PÇ	300	Icasa	170,00	51.000,00
412	ESPATULA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA - 8 CM 023.00120.0004-01	PÇ	100	Tramontina	4,45	445,00
415	CABO FLEX 4,0 MM 750V VERMELHO - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 4,0mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole , encoadoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 4,4kg/100m (variação máxima pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473, Classe 5 031.00002.0004-01	M	1200	Cobrecor	1,10	1.320,00

419	REGISTRO 1/2 054.00129.0004-01	PÇ	80	Profield	8,90	712,00
TOTAL		R\$2.331.888,80 (dois milhões, trezentos e trinta e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)				
GARANTIA DOS PRODUTOS		12 meses				

Aquarela Tintas e Ferramentas Ltda - ME
CNPJ: 09.305.904/0001-08 I.E: 272.074.457.118

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	THINNER LATA C/ 900 ML 010.00019.0009-01	700	LT	Brasolv	6,33	4.431,00
54	ROLO DE LA CARNEIRO 9 CM COM CABO - Com 20 degraus, acompanha parafusos 010.00230.0004-01	400	PÇ	Compel	2,36	944,00
55	ROLO DE LA CARNEIRO 18 CM COM CABO 010.00230.0006-01	500	PÇ	Compel	4,50	2.250,00
84	TINTA ESMALTE SINTETICO COR CINZA ESCURO 3,6 LTRS - Tinta para uso: Externo e interno em madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio, cerâmica não vitrificada. Esmalte a base de óleo. Rendimento mínimo: de 40 a 60 m2 por demão Dimensões: - Galão: 3,6 Litros - Peso: 4 Kg Classificado conforme norma NBR 11702:2010 da ABNT em conformidade com a NBR 15494. 011.00002.0235-01	20	GL	Tech Paint	19,60	392,00
86	TINTA ESMALTE SINTETICO COR AZUL DEL REY 3,6 LTRS - Tinta para uso: Externo e interno em madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio, cerâmica não vitrificada. Esmalte a base de óleo. Rendimento mínimo: de 40 a 60 m2 por demão Dimensões: - Galão: 3,6 Litros - Peso: 4 Kg Classificado conforme norma NBR 11702:2010 da ABNT em conformidade com a NBR 15494. 011.00002.0238-01	200	GL	Tech Paint	22,77	4.554,00
87	TINTA ESMALTE SINTETICO COR MARFIM 3,6 LTRS - Tinta para uso: Externo e interno em madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio, cerâmica não vitrificada. Esmalte a base de óleo. Rendimento mínimo: de 40 a 60 m2 por demão Dimensões: - Galão: 3,6 Litros - Peso: 4 Kg Classificado conforme norma NBR 11702:2010 da ABNT em conformidade com a NBR 15494. 011.00002.0242-01	250	GL	Tech Paint	22,00	5.500,00
94	TINTA LATEX ACRIL FOSCO AMAREL CANARIO/VANILA 18 LT 011.00002.0320-01	01	LT	Fatibras	77,61	77,61
95	TINTA LATEX ACRIL FOSCO OCRE LATA 18 LT ANT MOFO 011.00002.0321-01	20	LT	Fatibras	55,00	1.100,00
96	TINTA LATEX ACRIL FOSCO CAMURÇA LATA 18 LT ANT MOFO 011.00002.0322-01	01	LT	Fatibras	77,61	77,61
97	TINTA LATEX ACRIL FOSCO AZUL LATA 18 LT ANTI MOFO 011.00002.0323-01	100	LT	Fatibras	55,00	5.500,00
98	TINTA LATEX ACRIL FOSCO COR CONCRETO LATA 18 LT - interno e externo anti mofo 011.00002.0324-01	200	LT	Fatibras	53,90	10.780,00
99	TINTA LATEX ACRIL FOSCO COR PESSEGO LATA 18 LT - interna e externa anti mofo 011.00002.0325-01	60	LT	Fatibras	39,60	2.376,00
101	TINTA LATEX ACRIL FOSCO PRETA LATA 18 LT - interna e externa anti mofo 011.00002.0327-01	30	LT	Tech Paint	55,00	1.650,00
117	TINTA ESMALTE SINTETICO COR VERMELHA 3,6 LITROS 011.00002.0345-01	100	GL	Tech Paint	23,00	2.300,00
121	TINTA ESMALTE SINTETICO COR ALUMINIO GALAO 3,6 L 011.00002.0353-01	50	GL	Qualyvinil	33,60	1.680,00

131	TINTA PARA FERRO COR GRAFITE ESCURO GALAO 3600 L 011.00002.0365-01	300	GL	Qualyvinil	26,00	7.800,00
154	ESPATULA DE ACO C/ CABO DE MADEIRA 10 CM 011.00044.0016-01	100	PÇ	Compel	3,80	380,00
164	ROLO DE LA CARNEIRO 15 CM COM CABO - Composição: - Pele de Carneiro Cor bege 011.00049.0035-01	400	UN	Compel	3,50	1.400,00
165	ROLO DE LA CARNEIRO 23 CM COM CABO - Composição: - Pele de Carneiro - cor bege 011.00049.0040-01	500	PÇ	Tigre	8,90	4.450,00
166	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA,9CM COMPLETO 011.00049.0043-01	350	PÇ	Compel	1,39	486,50
167	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA 15 CM COMPLETO 011.00049.0044-01	300	PÇ	Compel	1,85	555,00
222	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM 011.00259.0002-01	40	PÇ	Condor	2,40	96,00
225	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE INCOLOR-GALAO 3,6 LITROS 011.00262.0006-01	100	GL	Lukscolor	23,00	2.300,00
229	AGUARRAS MINERAL - FRASCO C/ 900 ML p/ diluição de esmalte, vernizes e resinas 011.00280.0001-01	300	FR	Brasolv	6,00	1.800,00
241	LAMPADA 36 W 127 V 012.00001.0067-01	200	UN	Osram	16,64	3.328,00
242	LAMPADA 46V 220W ECONOMICA 012.00001.0072-01	500	UN	Ourolux	26,00	13.000,00
247	LAMPADA ECONOMICA 20WX220V 012.00001.0100-01	500	PÇ	FLC	8,30	4.150,00
252	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 46W 110V 012.00001.0117-01	200	UN	Ourolux	29,00	5.800,00
257	REATOR ELETRONICO 2 X 20 W BIVOLT 012.00002.0005-01	1000	UN	RCG	10,89	10.890,00
266	FIO PARALELO 2 X 1,5 012.00012.0063-01	1500	M	Cobrecom	0,99	1.485,00
271	CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750 V VERDE ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 1,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente à chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 1,9 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0088-01	500	UN	Cobrecom	40,00	20.000,00
280	CABO FLEXIVEL 4,0 MM 750 V PRETO ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 4,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 4,4 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0098-01	250	UN	Cobrecom	109,37	27.342,50
287	CABO FLEXIVEL 16,0 MM 750 V AZUL ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 16,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 15,7 kg/100m (variação máxima de 20%).	150	UN	Cobrecom	470,60	70.590,00

	Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 247-3. 012.00019.0105-01					
289	CABO PP 2 X 1,5 MM 750 V ROLO COM 100 M - cabo PP flexível de cobre 2 vias com seção nominal de 1,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 9,1 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0107-01	150	UN	Cobrecom	138,60	20.790,00
292	CABO PP 3 X 1,5 MM 750 V ROLO COM 100 M - cabo PP flexível de cobre 3 vias com seção nominal de 1,5 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 11,5kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. 012.00019.0110-01	140	UN	Cobrecom	197,00	27.580,00
297	CONDUITE 1" CORRUGADO - Eletroduto (Conduite) corrugado com diâmetro (bitola) de 25mm (1), confeccionado em PVC flexível Antichama, aplicado em instalações elétricas de baixa tensão embutidas em alvenaria. Resistência química contra corrosão e baixo coeficiente de atrito objetivando fácil introdução e passagem da fiação. Deve atender as normas da NBR 15465. 012.00022.0013-01	7000	M	Setex	0,70	4.900,00
301	DUCHA 127 012.00025.0009-01	150	PÇ	Sintex	24,75	3.712,50
303	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 12 X 12 CM - Caixa de passagem elétrica medindo 12 cm por 12 cm, de parede de embutir com função de passagem, derivação e acesso a redes elétricas de baixa tensão fabricadas em PVC antichamas grau IP mínimo de 40, com tampa branca fixada por parafusos ou por pressão. Corpo com marcações para canaletas e eletrodutos. Deve atender a norma NBR IEC 60670. 012.00030.0051-01	300	PÇ	Perflex	8,18	2.454,00
324	BUCHA PLASTICA S/8" 012.00135.0022-01	300	PÇ	Plastic	0,03	9,00
325	BUCHA PLASTICA S/6" 012.00135.0024-01	250	PÇ	Plastic	0,03	7,50
326	FITA ISOLANTE 20 M - Fita isolante para isolamento de fios e cabos elétricos em geral em tensão de ate 750V, fabricada com filme a base de PVC, antichama, nas seguintes dimensões: largura de 19mm e comprimento de 20m e mínimo de 0,18mm de espessura. Alongamento mínimo de 150%. Deve atender as normas da NBR NM 60454. 012.00145.0002-01	600	RL	Enerbras	2,32	1.392,00
346	ROLO P/ PINTURA LA SINTETICA- 23 CM -9 012.00222.0003-01	20	PÇ	Tigre	5,00	100,00
	RELE FOTOELETRICO COM BASE ACOPLADA BIVOLT 1000W: Relé fotoelétrico com base acoplada bivolt, utilizado para acionamento de contatos através de rele controlado por célula fotoelétrica. Usado para controle individual automático em	800	PÇ	Techina	14,14	11.312,00

348	iluminação. Corpo fabricado em termoplástico auto-extinguível de alta resistência mecânica, fornecido com suporte para fixação (base acoplada) em material com tratamento anticorrosão. Tensão de 127 a 240V. Potencia máxima das cargas: 1000W. Deve atender as normas da NBR 5123. 012.00256.0001-01					
352	PLAFONIER EM PVC BRANCO COM SOQUETE EM PORCELANA E Plafonier decorativo em PVC branco antichama, com receptáculo em porcelana para base E-27. 012.00324.0001-01	800	PÇ	Interned	2,50	2.000,00
354	VALVULA P/ LAVATORIO 014.00005.0014-01	500	PÇ	Plastic	1,80	900,00
355	VALVULA P/PIA AMERICANA DN40(1.1/2") METALICA 014.00005.0015-01	300	PÇ	Higiban	7,23	2.169,00
362	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDAVEL 25 MM 014.00009.0015-01	500	PÇ	Majestic	3,78	1.890,00
363	REGISTRO DE ESPERA EM PVC SOLDAVEL 32 MM 014.00009.0016-01	500	PÇ	Majestic	7,69	3.845,00
364	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDAVEL 40 MM 014.00009.0017-01	500	PÇ	Majestic	11,00	5.500,00
367	REGISTRO DE ESPERA EM PVC ROSCAVEL 1" 014.00009.0021-01	400	PÇ	Majestic	7,60	3.040,00
388	TORNEIRA DE BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4" 014.00021.0043-01	300	PÇ	Luconi	3,50	1.050,00
TOTAL		R\$312.116,22 (trezentos e doze mil, cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos)				
GARANTIA DOS PRODUTOS		12 meses				

José R. Baptistella Cordeirópolis – ME
CNPJ: 64.642.820/0001-60 I.E: 272.006.656.117

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	TELA ALAMBRADO DE ARAME GALVANIZADO FIO 10 BWG E BWG E MALHA DE 2" COM 1,80 M DE ALTURA 010.00255.0007-01	1000	MTL	Baptistella	21,70	21.700,00
67	TELA ALAMBRADO DE ARAME GALVANIZADO FIO10 BWG E FIO 10 BWG E MALHA DE 2" COM 1,00M DE ALTURA 010.00255.0008-01	700	MTL	Baptistella	21,70	15.190,00
68	TELA ALAMBRADO DE ARAME GALVANIZADO FIO 10 BWG E MALHA DE 2" COM 5,00 M DE ALTURA 010.00255.0009-01	200	MTL	Baptistella	21,70	4.340,00
420	TELA ALAMBRADO MALHA3 - TELA METALICA PARA ALAMBRADO DO TIPO LOSANGULAR, CONFECCIONADA EM ARAME GALVANIZADO FIO 12, COM BITOLA DE 3" NA MALHA, NAS SEGUINTE MEDIDAS: 65M X 2M, 35M X 1,70M, 100M X 2M, 420M 2M. 011.00184.0008-01	1200	M2	Baptistella	11,00	13.200,00
421	TELA DE PROTECAO = 1,70 M X 1,20 M - Para os vidros, quadriculada, com cantoneira 1", revestidas com arame galvanizado com malha de 1", e fio 12. 011.00184.0015-01	2400	PÇ	Baptistella	32,30	77.520,00
TOTAL		R\$131.950,00 (cento e trinta e um mil, novecentos e cinquenta reais)				
GARANTIA DOS PRODUTOS		12 meses				

Projelétrica Comércio e Instalação de Materiais Elétricos Ltda - EPP
CNPJ: 04.161.460/0001-52 I.E: 272.066.853.110

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	LAMPADA INCANDESCENTE 100 X 127V - Bulbo transparente	500	UN	Osram	2,30	1.150,00

234	(luz clara) no formato A55 novo formato A55 012.00001.0003-01					
235	LAMPADA VAPOR SODIO 150 W 012.00001.0005-01	500	PÇ	Sylvania	25,00	12.500,00
238	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVAL 250W 012.00001.0029-01	500	PÇ	Sylvania	28,00	14.000,00
244	LAMPADA VAPOR SODIO 250W 012.00001.0090-01	500	UN	Sylvania	28,00	14.000,00
249	LAMPADA FLUOR 30 W X 220V 012.00001.0105-01	800	UN	Taschibra	8,00	6.400,00
255	LAMPADA 100 X 127 W 012.00001.0122-01	800	UN	Osram	2,50	2.000,00
259	REATOR VAPOR DE MERCURIO 400 WTS EXTERNO 012.00002.0015-01	500	PÇ	Serwal	40,80	20.400,00
265	TOMADA P/TELEFONE 012.00007.0007-01	50	PÇ	Emavi	1,00	50,00
268	CABO FLEX,2,5 MM - 750 v VERMELHO cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 2,5mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF.Peso aproximado de 3,0kg/100m (variação máxima pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 2473. Classe 5 012.00019.0001-01	700	M	Vathisa	0,65	455,00
288	CABO FLEXIVEL 35,0 MM 750 V VERDE ROLO COM 100 M - cabo flexível de cobre com seção nominal do condutor de 35,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 33,0 kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 247-3. 012.00019.0106-01	150	UN	Vathisa	1.083,00	162.450,00
295	CABO PP 3 X 6,0 MM 750 V ROLO COM 100 M - cabo PP flexível de cobre 3 vias com seção nominal de 6,0 mm, tensão de isolamento de 750 volts, isolamento resistente a chama, condutor de cobre eletrolítico nu, tempera mole, encordoamento flexível, isolado em composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF. Peso aproximado de 38,1kg/100m (variação máxima de 20%). Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a NBR NM 247-3 012.00019.0113-01	150	UN	Vathisa	679,20	101.880,00
299	CONDUTE FLEXIVEL 1.1/2" COM GUIA 012.00022.0015-01	2000	M	Kanaflex	3,00	6.000,00
300	CONECTOR H 25A25MM 012.00024.0021-01	1500	PÇ	Conimel	3,90	5.850,00
302	DUCHA 220V 012.00025.0010-01	150	PÇ	Zagonel	24,75	3.712,50
306	PINO MACHO 012.00041.0016-01	50	UN	Luster	1,00	50,00
308	MANGUEIRA PRETA- PONTA AZUL - 1.1/2" 012.00042.0009-01	1500	M	Cardoso	4,60	6.900,00
309	PINO FEMEA 012.00048.0001-01	50	UN	Luster	1,00	50,00
312	LUMINARIA DE EMERGENCIA 012.00082.0036-01	300	UN	Lukma	18,00	5.400,00
314	DISJUNTOR 25 A BIFASICO 012.00084.0049-01	80	PÇ	Steck	16,47	1.317,60
316	DISJUNTOR BIPOLAR 50 A 012.00084.0056-01	80	PÇ	Steck	17,32	1.385,60
320	TOMADA CANALETA 20X10 BC 012.00101.0017-01	10	UN	Perlex	4,50	45,00

323	TIMER DIGITAL BIVOLT - Programador de tempo digital com objetivo de automatizar o funcionamento de equipamentos e sistemas elétricos 24h por dia, tensão de 127 a 240V, potencia resistiva de 1000W, com bateria interna em caso de falta de energia. Plugue com novo padrão de acordo com a NBR 14.136. 012.00112.0007-01	300	PÇ	Brasfort	56,00	16.800,00
327	FITA LED P/ESCADA,PLATEIA 012.00145.0013-01	400	M	Starlux	12,80	5.120,00
333	REATOR HO 1 X 110W X 220 ELET 012.00159.0005-01	500	PÇ	RCG	28,55	14.275,00
347	RECEPTACULO P/ LAMPADA FLUORESCENTE 012.00233.0001-01	800	UN	Redy	0,75	600,00
413	LAMPADA FLUOR 110W 025.00062.0004-01	800	PÇ	Philips	16,00	12.800,00
TOTAL		R\$415.590,70 (quatrocentos e quinze mil, quinhentos e noventa reais e setenta centavos)				
GARANTIA DOS PRODUTOS		12 meses				

**ATOS OFICIAIS DO
SAAE**

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 003/2015

HOMOLOGO a licitação Convite nº 003/2015, objetivando a Contratação dos serviços de acompanhamento técnico e operação de Estação de Tratamento de Água no Município de Cordeirópolis/SP, conforme especificado no Termo de Referência – Anexo I. e ADJUDICO para a empresa PROESPLAN ENGENHARIA S/S LTDA –EPP no valor de R\$ 75.504,00 (Setenta e cinco mil, quinhentos e quatro reais)

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, 26 de maio de 2015.

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI
PRESIDENTE EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 002/2015

HOMOLOGO a licitação Convite nº 002/2015, objetivando a contratação de empresa especializada de engenharia para prestação de serviços de execução de obra de fundações, base e reservatório elevado, rede de abastecimento e ramais de ligações domiciliares no Bairro Santa Rita, conforme descrição e especificações contidas no Anexo I – Projeto e Memorial Descritivo, e ADJUDICO para a empresa ELIEL GARCIA CANDEIAS EPP no valor de R\$ 147.127,58 (Cento e quarenta e sete mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos).

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, 25 de maio de 2015.

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI
PRESIDENTE EXECUTIVO

**ATOS OFICIAIS DO PODER
Legislativo**

EXTRATO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO firmado em 11/05/2015 - Carta Convite 03/2013 - CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 06/2013. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de gravação de áudio e vídeo das sessões e eventos da Câmara Municipal de Cordeirópolis, com fornecimento de material. PRAZO: 12 (doze) Meses. Valor estimativo: R\$ 52.140,00 (cinquenta e dois mil, cento e quarenta reais). Fundamento legal : Lei 8666/93 e suas alterações. Dotação orçamentária: 20.01.2000.3.3.90.39.00.00.00.0110 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Signatários: CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS e L.C. VITORIO SOM - ME.
Câmara Municipal de Cordeirópolis - 11/05/2015



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO**
CMSE - 2ª RM - 14ª CSM
7ª Delegacia de Serviço Militar

COMUNICADO

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:-

**BRUNO FARIA DE SOUZA
CLAUDIO LIMA DA ROCHA
CLEBERSON BENEDITO LUQUE
CRISTIANO LOPES FERREIRA DOS SANTOS
DANIEL DA SILVA ASSIS
DIEGO DE LUCA
EDERSON RODRIGUES LIMA
HEMERSON LOPES DE OLIVEIRA
JOÃO PAULO CARDOSO
JOEL ALVES DA LUZ
JOSÉ JULIERMES NASCIMENTO DA SILVA
JOSÉ RENATO JERONIMO PEREIRA
MARCOS VINICIUS DE ARAUJO COUTO
MAXIMIANO DE SOUZA
RAFAEL HENRIQUE VIEIRA
RAFAEL LOPES DE SOUZA
RICARDO CESAR GALEGO
ROCHESTER RODRIGUES
RODRIGO VIANA DA SILVA
THIAGO CAVALCANTE DE SOUSA
VAGNER DA SILVA BONATO
VAIL ANISIO SILVA
WELLINGTON ROBERTO MATIAS RAMOS DE LIMA**

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO**
CMSE - 2ª RM - 14ª CSM
7ª Delegacia de Serviço Militar

Atenções Jovens da classe de 1997

Os jovens que nasceram no ano de 1997 devem comparecer a junta de serviço militar para cumprimento do dever de alistamento militar. Aqueles que não se alistarem no prazo (02 de janeiro a 30 de junho/2015), ficam sujeitos as penalidades previstas na lei que regulamenta o serviço militar. Quaisquer outras informações poderão ser solicitadas a junta de serviço militar, localizada à praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro (Prefeitura Municipal)

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

SHOWS DE ANIVERSÁRIO

CORDEIRÓPOLIS - SP

11
JUNHO

Fafá
de
Belém

LOCAL: PRAÇA DA MATRIZ - HORÁRIO: 20h

Participação Especial
Orquestra
Sinfônica
De Cordeirópolis



12
JUNHO

IRA!

LOCAL: PRAÇA DA MATRIZ - HORÁRIO: 20h



13
JUNHO

show com as 3 bandas
VENCEDORAS
DA VOTAÇÃO NO FACEBOOK DA
SECRETARIA DE CULTURA

LOCAL: PRAÇA DA MATRIZ - HORÁRIO: 20h



14
JUNHO

Carreiro
&
Capataz

LOCAL: PRAÇA DA MATRIZ - HORÁRIO: 20h



13
JUNHO

CELEBRAÇÃO DO 67º ANIVERSÁRIO
DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA
DO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS - SP



jornal.oficial@cordeirópolis.sp.gov.br